
Informacja zbiorcza o petycjach rozpatrzonych przez Burmistrza Miasta Pyskowice 
w roku 2023

W 2023 roku do Burmistrza Miasta Pyskowice wpłynęło 9 petycji, których zestawienie dotyczące przedmiotu oraz sposobu załatwienia petycji 
przedstawia się następująco:

Lp. Przedmiot petycji Sposób załatwienia petycji

1. Petycja  dotycząca  likwidacji  bądź  zmiany

miejsc  lokalizacji  powstałych  wiat

śmietnikowych przy ul. Wieczorka.

 Udzielono odpowiedzi, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w obrębie zabudowy 

wielorodzinnej muszą znajdować się miejsca na pojemniki służące do czasowego gromadzenia 

odpadów, z uwzględnieniem możliwości ich segregacji. Obowiązek ten spoczywa na 

właścicielach budynków mieszkalnych.

Miejsca do gromadzenia odpadów, którymi mogą być m.in. wiaty, muszą spełniać szereg

wymogów, zgodnych z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r.,       

w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie

(Dz. U. z 2022 poz. 1225). Wiaty śmietnikowe usytuowane wzdłuż ul. Wieczorka na terenie

gminnym na działce 2/62 spełniają wszystkie wymogi. W związku z powyższym, Gmina

Pyskowice nie ma podstaw do podjęcia działań mających na celu likwidację bądź zmianę

miejsca lokalizacji powstałych wiat śmietnikowych.

2. Petycja  dotycząca  wyznaczenia  przystanku

„na  żądanie”  dla  linii  autobusowej  nr  707

w okolicy ul. Piaskowej 20.

Zarówno  lokalizacja  przystanku  autobusowego  jak  i  lustra  drogowego  na  przedmiotowym

odcinku  ul.  Piaskowej  zostanie  rozpatrzona  w  późniejszym  terminie,  gdy  przedsięwzięcia

związane z przebudową drogi planowane w tym rejonie będą realizowane i będzie możliwość

ustalenia optymalnej lokalizacji przedmiotowych obiektów.

3. Petycja dotycząca zniesienia wyłączenia pasa

drogi wewnętrznej przy ul. Szpitalnej 13-19 w

związku  wykorzystywaniem  przedmiotowego

terenu  jako  parkingu  przez  okolicznych

mieszkańców.

Zmiany zostały wprowadzone, ponieważ samochody zaparkowane w przedmiotowym miejscu

niejednokrotnie utrudniały przejazd drogą wewnętrzną, m.in. służbom porządkowym takim jak

odśnieżarka czy śmieciarka, jak również innym pojazdom, czego skutkiem był przejazd przez

tereny zielone.



4. Petycja dotycząca utworzenia Gminnej Straży

Energetycznej.

Organy gminy nie mają kompetencji do podejmowania działań mających na celu utworzenie

Gminnej  Straży  Energetycznej.  Do  podejmowania  działań  w  przypadku  zagrożenia

bezpieczeństwa energetycznego Państwa z mocy przepisów prawa powołane są inne organy

i utworzone procedury.

5. Petycja  wnosząca  sprzeciw  przeciwko

budowie  miejsc  parkingowych  między

blokami przy ul. Matejki Boczna

Gmina Pyskowice szanując tak licznie reprezentowaną opinię mieszkańców, nie podejmie się

budowy parkingu na terenie pomiędzy przedmiotowymi budynkami.

6. Petycja z prośbą o wybudowanie dodatkowego

parkingu  w  rejonie  ulic  Drzymały,

Kochanowskiego  i  Ignacego  Paderewskiego

oraz z prośbą  o zlikwidowanie zakazu postoju

przy ul. Ignacego Paderewskiego 1

Budowa parkingu rozpocznie się w roku 2024 r.

7. Petycja dot. płatności bezgotówkowych petycja  zostanie  uwzględniona  w  projekcie  budżetu  gminy,  a  jego  ewentualna  realizacja

w ramach posiadanych środków finansowych.

8. Petycja dot. cyberbezpieczeństwa. Szkolenie  w  zakresie  cyberbezpieczeństwa  zostało  przeprowadzone,  audyt  planowany  jest

w roku 2024. Natomiast w punkcie dot. wdrożenia w JST przepisów Dyrektywy 2022/2555 w

sprawie środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium

Unii,  poinformowano,  że rekonesans w trakcie  realizacji  –  przepis  do dnia dzisiejszego nie

wszedł w życie.

9. Petycja dot. płatności bezgotówkowych. petycja  zostanie  uwzględniona  w  projekcie  budżetu  gminy,  a  jego  ewentualna  realizacja

w ramach posiadanych środków finansowych.
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